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[Aksel Larsen.] 
førte Grunde ikke kan føle os betryggede 
ved en Udvidelse af Politivæsenet, uden at 
der samtidig foregaar en Udrensning og en 
mental Reorganisation. ü  

Justitsministeren (Steincke): Det ærede 
Medlem Hr. Victor PürscheI indledede med 
en Kritik, af Regeringens Luftværnspolitik, 
men da jeg forstod paa det ærede Medlem, 
at  denne Kritik ikke egentlig vedrører det 
Forslag, der her er stillet, skal j eg ikke indlade 
mig i en nærmere Diskussion med ham om 
dette Spørgsmaal. 

Det ærede Medlem sagde, at Udvik- 
lingen har medført, at vi ogsaa her i Landet 
har maattet gaa til Oprettelse af et politisk 
Politi. Vi har i den Forstand i mange, 
mange Aar haft et politisk Politi eller, 
som jeg synes, det. er rimeligere at kalde 
det; et Sikkerhedspoliti. Udviklingen har 
ikke nødvendiggjort anden Ændring i Øje- 
blikket end en Udvidelse af det Personale, 
der beskæftiger sig med disse Sager, Frem- 
medlovgivningen o. s. v. Det er jo en Ud.- 
vikling, som er kendt af os alle, og, det 
Skridt, der her ønskes foretaget, blev heller 
ikke kritiseret af det ærede Medlem Hr. 
Victor Pürschel. Jeg er enig med dette ærede 
Me,dlem i, at hvis Forholdene bliver særlig 
urolige, hvad man ikke ved noget, om, vil man 
fra Sikkerhedspolitiets Side, for øvrigt maaske 
i Samarbejde med det, militære Efterretnings- 
væsen, undertiden blive nødt til at gribe til 
Metoder, som under /almindelige Forhold 
ikke anvendes, og som i givet Tilfælde kan 
være uforstaaelige for mange. Men jeg ser 
ikke nogen . særlig Grund til at diskutere 
dette, saa længe det ikke kan paavises, at 
der fra nogen Side er begaaet Overgreb. 

Til det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen 
vil jeg sige, at ligegyldigt hvorledes jeg 
havde svaret,; vilde det ærede Medlem have 
været utilfreds. Det er en. Tilstand, der for 
det ærede Medlems Vedkommende er kro- 
nisk, saa snart det drejer sig om Spørgsmaal, 
der har Forbindelse med undertegnede. 
Det har jeg fundet mig i i mange Aar, og 
jeg vil. finde. mig i det ogsaa for Fremtiden 
med samme Sindsro. Noget andet er, at 
det sagligt set er fuldkommen urimeligt 
at staa op midt under en Undersøgelse, 
der er beordret af Justitsministeren, og for- 
lange, at Ministeren skal give Meddelelse 
om Undersøgelsens Resultat. Det kan han 
ikke, og det vil han ikke. Det, man kan for- 
lange af Justitsministeren, er, at han skal 
paase, om Undersøgelsen er ført paa rette 
Maade, og drage de. rigtige Konsekvenser af, 
hvad Undersøgelsen viser. Det er yderligere 

min Hensigt, selv om jeg ved, at det heller 
ikke vil tilfredsstille det ærede Medlem, 
a t  tilstille Undersøgelsens Leder de Ud- 
talelser, der er fremsat her i Rigsdagen i  
Dag, samt at være opmærksom paa, hvor- 
ledes. der- reageres over for dette .Materiale. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Victor Pürschel har Ordet for en kort Be-' 
mærkning.; 

Victor PürscheI: Da den eneste Re- 
præsentant for Regeringen, der har haft 
Ordet under denne Debat, ikke har haft 
noget 'at bemærke til det fremførte, tør jeg 
maaske gaa ud fra, at dets. Rigtighed er- 
kendes og, det tages op til Overvejelse. 

I Anledning af de Bemærkninger, der 
er faldet fra kommunistisk Side, skal jeg 
kun sige, at jeg som bekendt ikke er Nazist 
og som bekendt heller ikke har noget Sam- 
arbejde med Nazisterne, og hvilken Eti- 
kette man fra kommunistisk Side klistrer 
paa Folk i saa Henseende 홢 jeg tror endog, 
den højtærede Justitsminister er blevet be- 
tegnet som Nazist lejlighedsvis , kan . 
man vist tage med stor Sindsro. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Aksel Larsen: Der foreligger fra den 
højtærede Justitsministers Embedsperiode 
tilstrækkelig mange Kendsgerninger, der 
giver mig og mit Parti ;og for øvrigt Offent- 
ligheden som Helheld taget Ret til at have 
den Opfattelse af den højtærede Justits- 
ministers Indstilling og Følelse over for 
Demokratiet, som vi har. 

Jeg tror ikke, jeg har stillet over- 
menneskelige Krav til den højtærede Ju- 
stitsminister under denne Debat, og jeg 
tror, den højtærede Minister udmærket 
godt har forstaaet, at det, jeg i det mindste 
forlanger, er en Forsikring fra Regeringens 
Side om, at man har virkelig reelle. demo- 
kratiske Hensigter med Udvidelsen af Poli- 
tiet. En saadan Forsikring har jeg ikke 
kunnet faa, og jeg erkender, at det havde 
jeg ikke ventet at kunne faa netop af den 
højtærede Justitsminister. Det, der er sket, 
siden jeg sidst havde Ordet, kan ikke faa 
mig til at ændre den Stilling, jeg har taget. 

Ordføreren (Hedtoft-Hansen): I Anled- 
ning af en enkelt Bemærkning fra det ærede 
Medlem Hr. Victor Piirschels Side vil jeg 
gerne sige til det ærede Medlem, at han maa 
ikke af den Kendsgerning, at jeg tav over . 


